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آمریکا طی 4 سال در سوریه
3000 غیرنظامی را به قتل رساند

  جنگنده هــای ائتــلاف آمریکایی به اصطلاح 
ضدداعش، از ســال 2014 تا کنــون، بیش از 3000 

غیرنظامی سوری را به قتل رسانده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، گروه موسوم به »دیدبان 
حقوق بشــر ســوریه« - نزدیک به معارضان- به مناسبت 
چهارمین ســالگرد حضور ائتــاف آمریکایی ضد داعش 
در ســوریه، گزارشــی از عملکرد آن ارائه و اعام کرد که 
جنگنده هــای ائتاف از ســال 1394 تاکنون، 3177 غیر 

نظامی ســوری را به قتل رسانده اند. در میان این قربانیان، 
7۵۸ نفر زیر 1۸ ســال ســن داشته و ۵۵۸ تن از آنها  نیز 
زنان بالای 1۸ سال بوده اند.دیدبان حقوق بشر سوریه افزود، 
ائتاف فوق در این مدت همچنین، پایگاه های نظامی خود را 
در سوریه توسعه داده و هم اکنون از طریق کردهای مسلح 
تحت حمایت خود موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، 
2۸ درصد از خاک ســوریه را در اشغال دارد. دولت سوریه 

نظامیان آمریکایی حاضر در سوریه را »اشغالگر« می داند.

راهپیمایی موتورسواران ایتالیایی
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین

فعالان حقوق بشری در ایتالیا با سازماندهی یک 
کاروان بزرگ از موتور سواران و عبور از اکثر شهرهای 
ایتالیا، مخالفت خود را با سیاست های دولت آمریکا 
درباره فلسطین به ویژه اعلام پایتختی قدس برای 

رژیم صهیونیستی ابراز داشتند.
به گزارش خبرگــزاری قــدس، راهپیمایی همراهی 
با فلســطینیان با حضور موتورســواران ایتالیایی در رم و 
دیگر شــهرهای ایتالیا برگزار شد. در این راهپیمایی که با 

شــعار »قدس پایتخت کشور فلسطین است« در حمایت 
از فلسطینی ها انجام شــد، کاروان موتورسواران از بیشتر 
شهرهای ایتالیا عبور کرده و در رم پایتخت این کشور گردهم 
آمدند. مشــارکت کنندگان در این راهپیمایی با برافراشتن 
پرچم فلسطین شــعارهایی علیه رژیم صهیونیستی و در 
حمایت از ملت فلسطین سر دادند. مشاور سفیر فلسطین در 
ایتالیا و همچنین »یوسف سلمان« رئیس جامعه فلسطینیان 
این کشور از کاروان موتور سواران در شهر رم استقبال کردند.
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وزیر نفت عربستان اعلام کرده کشورش برنامه ای برای افزایش 
تولید نفت ندارد اما اگر آمریکا بخواهد این کار را انجام خواهد داد!

رئیس جمهور آمریکا روز شنبه از اعضای عرب اوپک با لحنی دستوری 
خواســته بود تا بهای نفت را کاهش دهند چرا که امنیت آنها در دستان 

آمریکاست! 
حالا خبرگزاری فرانسه، در گزارشی به واکنش وزیر نفت عربستان به 
گفته ترامپ پرداخته و از قول وی نوشــته »ریاض آمادگی افزایش تولید 

نفت را دارد.«
 این وزیر ســعودی در ادامه گفته: »طرحی برای افزایش تولید نفت 
نداریــم اما چنانچه ضرورت ایجاب کند به درخواســت های ترامپ برای 

افزایش تولید گوش می کنیم.« 
وزیر نفت عربســتان مدعی شده بیست کشور تولیدکننده نفت که از 
ســال 2016 برای محدود کردن میزان تولید توافق کرده بودند، امکان 

افزایش تولید خود را در زمان مناسب بررسی خواهند کرد. 
بیســت کشور که اکثرا از اعضای اوپک هستند در پایان سال 2016 
توافقی برای محدود کردن استخراج نفت و در نتیجه افزایش بهای نفت 
امضا کردند، همین اعضاء روز یک شنبه برای بررسی وضعیت بازار جهانی 

و تجدیدنظر احتمالی در توافق در الجزایر گرد هم آمدند.

آمریکا هدف اصلی خود در یمن را »جلوگیری 
از شکل گیری شاخه حزب الله« معرفی و اعلام 
این موضوع می تواند تهدید موشــکی  کرده 

جدیدی برای عربستان و اسرائیل باشد.
عربستان بارها به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
اعام کرده اجازه نخواهد داد نسخه دوم حزب الله در 
یمن تشکیل شود. در واقع ریاض، انصارالله را به عنوان 
گروهی می داند که دقیقا همانند حزب الله عمل می کند 
و نگران است که به قدرت رسیدن این گروه در یمن 

باعث شــود تا منافع ریاض به خطر بیفتد. اما مراکز 
مطالعاتی آمریکا نیز نسبت به این مسئله حساسیت 

زیادی نشان داده اند.
در همین ارتباط، »آکادمی مطالعات سیاســت 
خارجی آمریکا« به تصمیم سازان سیاسی آمریکا نسبت 
به نادیده گرفتن »یک بحران وحشــتناک در یمن« 
هشدار داده است. گزارش این مرکز مطالعاتی پس از 
آن منتشــر شد که آمریکا هدف اصلی خود را ایجاد 
مانع برای جلوگیری از بروز پدیده شاخه حزب الله در 

جنوب شبه جزیره عربستان معرفی و اعام کرد »این 
موضوع می تواند تهدید موشکی جدیدی برای عربستان 

سعودی و اسرائیل به دنبال داشته باشد.«
این گــزارش برای تأکید بر نتیجه گیری خود به 
پژوهشــی که از سوی »مرکز مبارزه با تروریست در 
دانشــکده دریایی وست پوینت« نوشته شده  اشاره و 
تأکیــد می کند »چهره ایجاد یــک جنبش یمنی با 
آرمان گرایی بالاتر و دشــمنی بیشتر با منافع آمریکا 

به چشم می خورد.«

نگرانی جدی آمریکا از تبدیل انصارالله یمن به حزب اللهی دیگر

سرویس خارجی -
پس از سازمان ملل و رسانه های مختلف، روزنامه 
انگلیسی ایندیپندنت هم با انتشار گزارشی اعلام کرده 
مردم یمن با قحطی بی سابقه ای مواجه شده اند و تنها 

برای 2 یا 3 ماه آینده غذا دارند. 
محاصره ظالمانه ائتاف ســعودی علیه یمن باعث شده 
جان غیر نظامیان زیادی به خطر بیفتد. کودکان در این میان 
آسیب پذیرترین قشر هستند و گرسنگی و بیماری شایع ترین 
بایای جنگ ظالمانه عربستان علیه یمن است. همین چندروز 
پیش بود که ســازمان ملل اعام کرد در مبارزه با گرسنگی 
در یمن در آستانه شکست قرار    داریم. دیروز گزارش تکان 

دهنده دیگری در این مورد منتشر شده است.
روزنامه انگلیســی ایندیپندنت نوشته: »آژانس مراقبت 
بین المللی که در امور بشردوســتانه فعالیت می کند، هشدار 
داده ذخیره غذایی یمن فقط برای دو یا سه ماه آینده کافی 
است. این در حالی اســت که بندر اصلی این کشور ممکن 
است در پی افزایش حمات هوایی ائتاف سعودی تعطیل و 

ورود مواد غذایی و دارو به یمن غیرممکن شود.«
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، »یوهان مویج«، 
رئیس این آژانس هشــدار داده با احتســاب مواد غذایی که 
برنامه جهانی غذای سازمان ملل فراهم کرده و آنچه تاجران 
ذخیره کرده اند، موادغذایی ذخیره یمن تنها بین دو تا سه ماه 
جوابگوی نیاز مردم این کشور خواهد بود. »مویج« در مصاحبه 
با ایندیپندنت گفته:»وقتی بندر الحدیده بســته شود حرف 
از میلیون ها میلیون نفر اســت که هیچ غذایی برای خوردن 
نخواهند داشت«.گفتنی است بیش از ۸ میلیون نفر در یمن 
در معرض قحطی و گرسنگی هستند و سازمان ملل بار ها و 
بار ها آنچه در این کشور می گذرد را بزرگ ترین بحران بشری 
جهان توصیف کرده است.بیش از 70 درصد صادرات یمن از 

جمله موادغذایی، سوخت و دارو از طریق 
بندر الحدیده وارد می شــود. حتی قبل از 
جنگ هــم 90 درصد غذای یمن وارداتی 
بود. ائتاف سعودی سه سال است که این 
بندر را محاصره کرده است. نیرو های ائتاف 
در حال حاضر در تاشند تا کنترل این بندر 
را به دست بگیرند. عملیات این ائتاف برای 
تسلط بر بندر الحدیده بزرگ ترین عملیاتِ 
جنگ یمن تاکنون بوده اســت اما ائتاف 
ســعودی موفق به ورود به بندر الحدیده 
نشــده است.ســازمان های زیادی درباره  

افزایش حمات به بندر و کنترل مسیر های مواصاتی توسط 
ائتاف هشدار داده اند. اگر این اتفاق رخ دهد عرضه مواد غذایی 
حیاتی به یمن مختل خواهد شد.رئیس سازمان »کودکان را 
نجات دهیم« هم در این خصوص اعام کرده: »کوچک ترین 
اختال در عرضه غذا، ســوخت و کمک های بشردوســتانه 

از طریــق این بندر حیاتی بــه مرگ صد ها هزار کودکی که 
سوءتغذیه دارند منجر می شــود«. این سازمان اعام کرده 
افزایش بهای مواد غذایی باعث می شود تعداد کودکان یمنی 
که با قحطی مواجه هستند به ۵ میلیون نفر برسد. در گزارش 
ســازمان مذکور آمده است: »اگر الحدیده تعطیل شود یک 

نسل کامل از بین می رود«. سوءتغذیه یعنی کودکان یمنی 
12 برابر بیشتر در خطر مرگ بر اثر وبا، ذات الریه و سرخک 
هستند. ممکن است این بیماری ها به آسیب های شناختی و 
فیزیکی منجر شود. صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف( 
تخمین می زند بیش از 11 میلیون کودک در سال 2017 به 
وبا و دیفتیری مبتا شده اند؛ این در حالیست که امدادگران 

در تاشند تا از شیوع دوباره وبا جلوگیری کنند.
هشدار به امارات و عربستان

از سوی دیگر، سرتیپ »محمد قادری« فرمانده نیروهای 
دفاع ســاحلی ارتش یمن اعام کرد اگر ائتاف ســعودی 
به بنــدر الحدیده حملــه کند یــا کار آن را دچار اختال 
 کنــد، دو بندر »جبل علــی« در دبی )امارات( و »جده« در 
)غرب عربســتان( در تیررس موشک های نیروهای دریایی« 
هســتند. این مقام یمنی هشدار داد بندر الحدیده به مثابه 
»شریان اصلی تغذیه یمن« در سایه محاصره دریایی، هوایی 

و زمینه ائتاف عربستان علیه یمن است.

سرویس خارجی-
جوانــان فلســطینی می گویند بــرای اینکه 
صهیونیست ها نتوانند تظاهرات بازگشت آنها در غزه 
را به گلوله ببندند، از این پس این راهپیمایی ها را به 

صورت شبانه برگزار خواهند کرد.
جوانان غزه زمان تظاهرات هفتگی »بازگشت« در غزه 
را به گونه ای تنظیم کرده اند که نظامیان صهیونیست نتوانند 
بــه راحتی آنها را هدف گلوله قرار دهند. طبق گزارش های 
منتشر شده از فلسطین، از این پس مراسم راهپیمایی و ارسال 
بادبادک های آتش زا به سمت سرزمین های اشغالی بصورت 
شــبانه انجام خواهد شد چرا که هنگام شب تک تیراندازان 
صهیونیســت قادر به هدف قرار دادن راهپیمایان نخواهند 
بود. از سوی دیگر برافروختن آتش در مرزها توسط جوانان 

فلســطینی موجب شده که دود و آتش مانع از تیررس قرار 
گرفتن تظاهرکنندگان شود و نظامیان به راحتی نتوانند به 

جوانان شلیک کنند.
روزنامــه عبری »هاآرتص« روز گذشــته در این رابطه 
نوشــت: »ارتش اسرائیل در برخورد با تظاهرات های شبانه 

فلسطینی ها در مرزهای غزه دچار مشکل می شود.«
به گزارش خبرگزاری قدس، »عاموس هرئیل« تحلیلگر 
هاآرتص نوشت: »اسرائیل از یورش گسترده تظاهرکنندگان 
از مرز و نفوذ آنها به داخل نگران شده است. چرا که جوانان 
غزه توانســته اند نقطه ضعفی جدید از اسرائیل در مرزهای 
غزه را نمایان کنند، زیرا در شــب هنگام روش های برخورد 
و ســرکوب تظاهرات مردم محدودتر از روز است... از طرفی 
افزایش آتش ســوزی ها در شهرک های اطراف غزه ناشی از 

بالن ها و بادبادک های آتش زا موجب شــده که فشــارهای 
سیاســی بر بنیامین نتانیاهو افزایش پیدا کند و این مسئله 

اختافات درونی را افزایش خواهد داد.« 
گفتنی است از آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت در مرز غزه 
از 30 مارس)10 فروردین( گذشته تاکنون 19۵ فلسطینی از 
جمله 32 کودک به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی یا حمات 
هوایی و زمینی ارتش صهیونیستی به شهادت رسیده و بیش 

از 20 هزار نفر هم زخمی شده اند.
  وضعیت بغرنج بیمارستان های غزه

از سوی دیگر مدیر بخش پذیرش و اورژانس بیمارستان 
الشفاء از وضعیت بغرنج بیمارستان های غزه در پی تشدید 
بحران سوخت خبر داده است. »ایمن السحبانی« روز گذشته 
در یک کنفرانس خبری تاکید کرد، بیمارستان های غزه به 

طور جدی به ســوخت نیاز دارند و در صورت عدم فعالیت 
ژنراتورهای برقی آنها، بیماران در بخش های اورژانس و ویژه 
در معــرض مرگ قرار می گیرند. وی از جامعه بین المللی و 
سازمان های جهانی و البته همه مسئولان فلسطینی خواست 
که این حجم از بحران را درک کرده و برای کمک رســانی 
وارد عمل شوند، چون بیمارستان های غزه در حال عبور از 

خط قرمز یعنی مرگ بیماران خود هستند.
الســحبانی افزود: بیمارســتان های غزه مملو از بیمار 
شده اند و ۸ هزار عمل جراحی به تعویق افتاده است. در این 
میان بیماران سرطانی وضعیت بدتری دارند و هیچ راهکاری 
برای بهبود شرایط آنها وجود ندارد. وی تاکید کرد: در این 
شرایط است که بیماران غزه در سکوت درد می کشند و در 

سکوت می میرند.

ابتکار تازه فلسطینی ها

راهپیمایی بازگشت در غزه شبانه برگزار می شود

میلیاردر مشهور صهیونیست که به نوشته »نیویورک تایمز« از 
مواضع ترامپ درقبال تل آویو راضی است، در ماه های گذشته ۵۵ 
میلیون دلار دیگر به نامزدهای جمهوری خواه کمک مالی کرده و 

گفته باز هم به این حزب کمک خواهد کرد.
با توجه به نفوذ زیاد جامعه صهیونیســت ها در مراکز تصمیم ســاز و 
رســانه های آمریکا، برخی معتقدند ترامپ به این دلیل در زمان انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا موضوع جنجالی انتقال ســفارت به قدس را 
اعام کرد که می خواســت حمایت گسترده لابی صهیونیستی و مولتی 
میلیاردرهای صهیونیســت آمریکایی را با خود همراه کند. این اتفاق نیز 
رخ داد و ترامپ توانست با این سیاست حمایت میلیاردرهای صهیونیستی 
مثل برنارد مارکوس)موسس کمپانی هوم دیپوت( شلدون ادَلسون )غول 
صنعت کازینو( و پاول سینگر )غول حوزه صندوق های سرمایه گذاری( که 
هر سه نیز عضو  سازمان »ائتاف جمهوری  خواهان یهودی« هستند را به 
دست آورد. برخی »شلدون ادلسون«، میلیاردر صهیونیست و کازینودار به 
همراه همسرش »میریام« را بزرگ ترین حامی مالی کارزار انتخاباتی ترامپ 
می دانند که برای پیروزی وی 3۵ میلیون دلار هزینه کردند. دلیل اصلی 

آن هم حمایت بی قید و شرط ترامپ از صهیونیست ها بود. 
 حالا همزمان با نزدیک شــدن به انتخابــات میان دوره ای کنگره باز 
سر و کله این میلیاردر صهیونیست پیدا شده تا وظیفه خود را برای حمایت 

از حامیان صهیونیسم انجام دهد.
 روزنامه »نیویورک تایمز« روز یکشــنبه در همین زمینه گزارش داد 
»شلدون ادلسون« از مواضع »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درباره 
رژیم صهیونیستی »رضایت کامل« دارد و همین امر او را به افزایش کمک 
مالی به نامزدهای جمهوری خواه واداشته تا این حزب بتواند اکثریت را در 
کنگره حفظ کند. بنا بر این گزارش، ادلسون و همسرش تنها در چند ماه 
اخیر دســتکم ۵۵ میلیون دلار به گروه هایی که هدفشان حفظ اکثریت 

جمهوری خواه کنگره است، کمک مالی کرده اند.
داده های اعام  شــده کارزارهای انتخاباتی در آمریکا نشــان می دهد 
بــا این کمک ها، زوج ادلســون نه فقط در این انتخابــات، بلکه در تمام 
ادوار انتخابات هــای فدرال در آمریکا بــه بزرگ ترین حامی مالی حزب 

جمهوری خواه بدل شده است.
به گزارش فارس در حدود دو ســالی که از ریاســت جمهوری ترامپ 
می گــذرد، مواضع او در حمایــت از رژیم صهیونیســتی و در مخالفت 
با »دشــمنان آمریکا در خاورمیانه« و همچنیــن تاش او برای کاهش 
مالیات ها و کاغذبازی اداری، موجب شــده تا حمایت ادلسون از او بیش 

از پیش افزایش یابد.
در بخش دیگری از گزارش نیویورک تایمز آمده: »ادلسون به صورت 
ویژه از یک خط مســتقیم ارتباطی با رئیس جمهور بهره مند اســت. در 
ماقات های شــخصی و مکالمه های تلفنی که معمولا ماهی یک بار بین 
آنها برقرار می شــود، او از دسترسی اش استفاده کرده تا رئیس جمهور را 
به ســمت انتقال سفارت به اورشــلیم )بیت المقدس( و اخیرا هم قطع 
کمک مالی به فلسطینی ها، هل دهد. ادلسون معتقد است حفظ اکثریت 
جمهوری خواه در سنا و مجلس نمایندگان شرط ادامه روند فعلی است و 
به همین دلیل هم او میلیون ها دلار هزینه کرده تا از پیروزی دموکرات ها 

در انتخابات کنگره جلوگیری کند. 
گفتنی اســت »ادلســون« که حامی مالی اصلی »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم هست، همان فردی است که در سال 
2013 پیشنهاد کرد آمریکا در یکی از صحراهای ایران بمب اتم بیاندازد تا 
این کشور را به عقب نشینی در مسئله هسته ای و موضوعات دیگر وادارد. او 
گفته بود: »بعد به آنها بگویید، ببینید، بعدی می تواند وسط تهران بیافتد. 
پس ما جدی هستیم. اگر می خواهید نابود شوید، همین طور پیش بروید 

و مواضع سخت بگیرید و به توسعه هسته ای خود ادامه دهید.«)!( 
»اســرائیل هیوم« نشریه چاپ فلسطین اشــغالی که توسط ادلسون  
حمایت مالی و منتشــر می شــود هم دیروز تیتر یــک خود را به حمله 

تروریستی در اهواز اختصاص داد و از این جنایت ابراز خرسندی کرد!
رسوایی تازه

از ســوی دیگر ترامپ در آمریکا با دردســر تازه ای مواجه شده است. 
»برت کاوانا« نامــزد ترامپ برای عضویت در عالی ترین نهاد قضایی این 
کشور، یک هفته بعد از متهم شدن به آزار جنسی یک دختر دبیرستانی، 
حالا توســط هم دانشگاهی ســابقش به آزار جنسی متهم شده است.در 
حالی که کمیته امور قضایی مجلس ســنای آمریکا خود را برای جلســه 
رای گیری تأیید صاحیت گزینه ریاست جمهوری این کشور برای سمت 
قاضی دیوان عالی آماده می کند، یک زن دیگر او را به آزار جنسی متهم 
کرده است.تأیید صاحیت »برت کاوانا« نامزد رئیس جمهور آمریکا برای 
عضویت در عالی ترین نهاد قضایی این کشــور با موج تازه ای از اتهام  آزار 
جنسی مواجه شده و به دنبال پایان یافتن جلسات تأیید صاحیت او در 
ســنای این کشور، حالا حداقل دو زن هستند که کاوانا را به آزار جنسی 

متهم کرده اند.

میلیاردر مشهور صهیونیست: از ترامپ خیلی راضی ام 
باز هم به جمهوری خواهان کمک می کنم

سرویس خارجی -
بهای نجومی آگهی تبلیغاتی پادشــاه و ولیعهد سعودی در 
میدان تایمز نیویورک در شبکه های اجتماعی این کشور جنجال 

 به پا کرده است.
ولخرجی های آل ســلمان با اعتراض فعالان ســعودی در شبکه های 
اجتماعی مواجه شده است. آن طور که رسانه های عربی نوشته اند، بهای 
نجومی آگهی تبلیغاتی از پادشاه و ولیعهد سعودی در میدان تایمز نیویورک 
به مناسبت هشتاد و هشتمین سالگرد تاسیس سلسله پادشاهی آل سعود، 
در شبکه های اجتماعی این کشور جنجال برانگیز شده و فعالان شبکه های 
مجازی با اشــاره به کسری بودجه و وام های سنگینی که عربستان برای 
جبــران آن دریافت می کند، اعتراض خود را بــه این ولخرجی ها اعام 

می کنند.
این در حالی اســت که شهروندان سعودی در این کشور با شرایط بد 
اقتصادی ناشــی از اعمال مالیات های سنگین، افزایش بهای آب و برق و 
افزایش نرخ بیکاری دســت به گریبان هستند. هزینه این آگهی بیش از 
دومیلیــون و پانصد هزار دلار در ماه، برابر با حدود ۸4 هزار دلار در یک 
روز اعام شده است. این آگهی تبلیغاتی همزمان با سفر رؤسای کشورهای 
جهان به نیویورک برای حضور در هفتاد و سومین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در مشهورترین میدان نیویورک نصب شده است. این مانیتور 
دیجیتال بر روی ســاختمانی در میدان تایمز نیویورک به عرض 7620 
متر مربع قرار دارد و ارتفاع آن به اندازه ۸ طبقه این ساختمان می رسد.

در حالی که پایگاه های ارتش ســایبری عربســتان پخش این آگهی 
تبلیغاتی را یک دســتاورد می دانند، کاربران عربستانی توییتر به هزینه 
هنگفــت این تبلیغ اعتراض کرده اند، آن هم در زمانی که این کشــور با 
کسری بودجه دست و پنجه نرم می کند و برای جبران آن به وام گرفتن 
روی آورده است. در همین زمینه حساب کاربری »الاتجاه المعاکس« در 
توییتر نوشت: »تبلیغات اشرافی بن سلمان در حالی است که عربستان با 
کسری بودجه دست به گریبان است و 100 میلیارد دلار برای جبران این 
کســری وام گرفته است. هفته پیش عربستان 11 میلیارد دلار دیگر وام 

گرفته در حالی که مردم این کشور چیزی برای خوردن ندارند«.

خشم مردم عربستان
از هزینه سنگین تبلیغاتی ملک سلمان

در نیویورک

وزیر ارتباطات و اطلاع رســانی ونزوئلا اعلام کرده دولت های 
شیلی، کلمبیا و مکزیک احتمالا در ترور ناکام ماه اوت نیکولاس 

مادورو نقش داشتند.
مــرداد ماه گذشــته در ادامه تاش جریانات غربگرا برای به دســت 
گرفتن قدرت در این کشور در جریان سخنرانی مادورو در جمع نظامیان 
این کشــور آنها تاش کردند با پهپاد او را ترور کنند. اگرچه ســخنرانی 
مادورو در این مراســم نیمه کاره ماند ولی تروریســت ها نیز در ترور وی 
ناکام ماندند. دقایقی پس از این حادثه، خبرنگاران محلی در شــبکه های 
اجتماعی تصاویری منتشــر کرده و نوشــتند که یک پهپاد بعد از ورود 
به منطقه ممنوعه بر فراز جایگاه ســخنرانی، هدف تیراندازی محافظان 
مادورو قرار گرفت و هنگام سقوط با یک آپارتمان برخورد کرد. »خورخه 
رودریگز« سخنگوی دولت ونزوئا با تایید خبر »انفجار یک پهپاد بر فراز 
محل ســخنرانی مادورو«، اعام کرد این پهپاد حامل مواد منفجره بود و 
قصد ترور رئیس جمهور ونزوئا را داشت. ونزوئا در آن ایام رسما آمریکا 

را عامل این حمله تروریستی معرفی کرد.
حالا بعد از گذشت 2 ماه از این سوء قصد وزیر ارتباطات و اطاع رسانی 
ونزوئا ابعاد جدیدی از این ســوء قصد را بر ما کرده و گفته دولت های 
شــیلی، کلمبیا و مکزیک هم احتمالا در تــرور ناکام ماه اوت نیکولاس 

مادورو نقش داشتند.
به گزارش ایســنا، »خورخه رودریگز«، وزیر ارتباطات و اطاع رسانی 
ونزوئا با تاکید بر اینکه »یکی از عوامل بازداشت شده بعد از حمله ناکام 
به نیکولاس مادورو، درباره چنین احتمالی شــهادت داده است«، گفت: 
»هیئت های دیپلماتیک شیلی و مکزیک قصد خارج کردن مظنون مذکور 
به خارج از این کشور را داشتند که موفق نشدند.« رودریگز در کنفرانسی 
خبری در کاراکاس تاکید کرد: »نمی دانم که آیا سفیر شیلی حاضر است 

تست دروغ سنجی انجام دهد یا خیر. 
شیلی باید توضیح دهد که کدام مقامش قصد کمک به فرار این مجرم 
را داشته است. کلمبیا و مکزیک هم باید توضیح دهند که چه کسی قصد 

تسهیل فرار این مظنون را داشته است.«

عراق
تســنیم: »قاسم مصلح« فرمانده عملیات بسیج مردمی عراق در محور 
غرب استان »الانبار« گفت: نیروهای دانمارکی عضو ائتاف آمریکایی، یکی 
از مقرهای بســیج در شهرستان »القائم« را با هشت گلوله توپ هدف قرار 
دادند. تاکنون ائتاف بین المللی ادعایی مبارزه با داعش به فرماندهی آمریکا، 
بارها مواضع نیروهای بسیج مردمی در عراق و مواضع نیروهای ارتش سوریه 
در خاک این کشــور را در حمایت از تروریست های داعشی، بمباران کرده 
است. در ارتباط با وجود پیوند میان داعش و ائتاف آمریکایی ضد داعش، 

تاکنون اسناد موثق زیادی منتشر شده است.
فرانسه

اسپوتنیک: مقام های فرانسوی از افزایش چشم گیر آمار جنایت علیه زنان 
این کشور به ویژه تعرض جنسی و خشونت های خانوادگی خبر می دهند. یک 
مقام فرانسوی از افزایش 22 درصدی تعرض و آزار و اذیت جنسی به زنان 
این کشور در سال 201۸ خبر داد. روزنامه »لوپاریزین« اخیرا از حمله یک 
مرد فرانسوی به همسر 36 ساله خود به دلیل بلند کردن صدای تلویزیون، 
در شب 12 سپتامبر )21 شهریور( و وارد آوردن 12 ضربه چاقو به وی خبر 
داد. »جرارد کلمب« وزیر کشــور فرانســه از افزایش شوک آور آمار جنایت 
علیه زنان در این کشــور و کشته شدن 123 زن در سال 2016 و افزایش 
22 درصد تعرض علیه بانوان در فرانسه طی سال جاری میادی خبر داد.

هند
جیوتی وی: به دنبال بازگشــایی ناگهانی دریچه های سدهای سه رود 
بزرگ »ســلتج«، »راوی« و »چناب« از سوی هند، ده ها روستا در قسمت 
پاکســتانی این رودها زیر آب رفتند. گزارش ها حاکی است این  اقدام هند 

چاپلوسی به سبک سعودی ها

ریاض: ترامپ بخواهد
تولید نفت را افزایش می دهیم!

ردپای کلمبیا، مکزیک و شیلی 
در طرح ترور مادورو

ده ها میلیارد روپیه به کشــاورزان و روستانشینان پاکستانی خسارت وارد 
کرده است و هزاران نفر نیز بی خانمان شده اند. اکثر روستاهایی که زیرآب 
رفته اند، در اطراف شــهر »سیالکوت« واقع شده اند. مردم این روستاها هم 
برای نجات جان خود، گریخته اند تا از طغیان مجدد آب در امان باشــند. 
پس از طغیان آب، بیشترین خسارت به بخش کشاورزی وارد شده است و 

مردم این نواحی اینک با مشکل کمبود آذوقه مواجه هستند.
مالدیو

تایمز هند:  »ابراهیم محد صالح« رهبر اپوزیسیون مالدیو به عنوان پیروز 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور معرفی شد. انتخابات ریاست جمهوری 
مالدیو که روز یکشنبه برگزار شده بود، با شکستی بد برای »عبدالله یامین« 
رئیس جمهور سابق به اتمام رسید. براسای اعامیه صبح دوشنبه کمیسیون 
انتخابات مالدیو، صالح توانسته ۵۸/3 درصد آرا را کسب کند. ساعتی بعد از 
اعام پیروزی صالح، یامین شکست را پذیرفت و اذعان کرد که رقیبش در 
انتخابات پیروز شده است. صالح از یامین خواسته بود با اعتراف به شکست، 
به خواست مردم احترام گذاشته و اجازه دهد قدرت در آرامش منتقل شود.

آمریکا
فاکس نیوز: »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا به دنبال تشدید جنگ 
تجاری کشــورش با چین و اعمال تعرفه هــای جدید بر واردات کالاها، به 
آمریکایی هــا اطمینان داد که هرگونه ضــرر و زیانی در این جنگ موقتی 
است و در نهایت آن ها از این جنگ، پیروز و موفق بیرون خواهند آمد. این 
در حالی اســت که اخیرا انبوهی از شرکت های آمریکایی نسبت به ضرر و 
زیان به خاطر تعرفه های جدید و تشدید بالقوه جنگ تجاری، اظهار نگرانی 
کرده انــد. با این حال مایک پمپئو، گفت: واشــنگتن به دنبال حمایت از 
کارمندان و کارگران آمریکایی و مجبور کردن چین به پایبندی به قوانین 
است. پمپئو مدعی شــد، این ها چیزیهایی هستند که مردم آمریکا طلب 

می کنند و کارگران آمریکایی نیز شایسته آن هستند.

مبلغانی که مقامات سعودی بازداشت کرده اند به 60 نفر رسیده است.
صفحه زندانیان سیاسی در تازه ترین گزارش خود اعام کرده که تعداد  اساتید بازداشت 
شده به 60 نفر رسیده است. خبرنگاران و فعالان  رسانه ای هم بر اساس این آمار به 2۵ نفر و 
فعالان حقوق بشری به20 تن و کا به 10 تن رسیده است.این صفحه پیش از این و حدود 
یک هفته پیش فاش کرده بود تعداد کل زندانیان سیاسی در عربستان به دو هزار و 613 
نفر رســیده است.این گزارش همچنین از انواع شکنجه جسمی زندانیان سیاسی از جمله 
ضرب و شتم، شوک الکتریکی و معلق شدن در هوا خبر داده است.موج بازداشت مخالفان 
بن سلمان از اوایل سپتامبر 2017 و به دستور وی آغاز شده که صدها نفر از شخصیت های 
برجسته دانشگاهی،  اقتصادی، نویسندگان، روزنامه نگاران،  شاعران و اندیشمندان به موجب 
آن به بند کشــیده شده اند. مقامات سعودی درباره سرنوشت این افراد یا اتهامات وارده به 
آنها اظهارنظر نکرده اند.بازداشــت مبلغان با دستگیری »سلمان العوده« و »عوض القرنی« 
آغاز شــده است تا پس از آن موج دستگیری ها با سرعت بیشتری ادامه یافت و پس از آن 
شخصیت های برجسته ای همچون عبدالعزیز الفوزان، صالح آل طالب خطیب مسجدالحرام 

و شیخ سفر الحوالی هم زندانی آل سعود شدند.

مسکو رسما اعلام کرد، سرنگونی هواپیمای روسیه 
بر فراز سوریه، نتیجه اقدامات عمدی رژیم اسرائیل 
بوده اســت و روسیه قصد دارد ظرف دو هفته ارتش 

سوریه را به سامانه دفاعی »اس-300« مجهز کند.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 
روسیه، دیروز رسما اعام کرد، سرنگونی هواپیمای نظامی 
»ایلوشین-20« روسیه بر فراز سوریه، نتیجه اقدامات عمدی 
رژیم اسرائیل بوده است. این اتفاق که هفته گذشته رخ داده، 

به مرگ 1۵ نظامی روسی انجامید. 
به گزارش فارس، »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه نیز 
دیروز اعام کرد، ظرف دو هفته ارتش ســوریه را به سامانه 
دفاع موشــکی »اس-300« مجهــز می کند.پیش از این، 
تجهیز سوریه به اس-300 به درخواست رژیم صهیونیستی، 
به تعویق افتاده بود. وزارت دفاع روســیه در رابطه با حادثه 
سقوط ایلوشین نیز اعام کرد که این کار »در نتیجه اقدامات 
غیرمسئولانه نیروهای اســرائیل« رخ داده و چون روس ها 
تنها یک دقیقه پیش از حمله به ارتش ســوریه، از تصمیم 
صهیونیست ها مطلع شده اند، وقت کافی برای دور ماندن از 
میدان درگیری نداشته اند، در نتیجه مسکو این حق را دارد 

تا این اقدام غیرمسئولانه اسرائیل را پاسخ دهد.
وزیر دفاع روســیه در این رابطه گفــت: »اعضای تیم 
اســرائیلی به خوبی از اوضاع در منطقــه با خبر بودند و از 

کرملین:

سرنگونی هواپیمای روسیه کار اسرائیل بود
سوریه را ظرف 2 هفته به اس-300 مجهز می کنیم

هواپیمای روسی به عنوان سپر در برابر 
پدافند هوایی سوریه استفاده کردند که 
در نتیجه، 1۵ نفر از نیروهای نظامی ما 
در این حادثه کشته شدند و همین مسئله 
نیز ما را وادار کرد تا اقدامات مناسبی را 
در واکنش به این اقدام اســرائیل انجام 
دهیم تا امنیت نیروهای نظامی روسیه، 
که در حال مبارزه با تروریسم بین المللی 

در سوریه هستند، را ارتقاء بخشیم«.
دیروز وزارت دفاع روســیه همچنین اعام کرد، ارتش 
این کشــور با استفاده از ابزارهای الکترومغناطیسی، جلوی 
حمات هوایی از سمت مدیترانه به سوریه را خواهد گرفت.

وعده موشکی پوتین به بشار اسد
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز دیروز طی 
تماس تلفنی با همتای ســوری خود »بشــار اسد«، به وی 
قول داد که مسکو به زودی سامانه موشکی »اس-300« را 
در اختیار سوریه قرار می دهد.به گزارش فارس، طرفین در 
این گفت وگوی تلفنی، آخرین تحولات سیاســی سوریه به 
ویژه تحولات شــهر »ادلب« را مورد بررسی قرار دادند.بشار 
اسد شــامگاه چهارشنبه هفته گذشته در پیامی به پوتین، 
جان باختن شماری از نظامیان روسیه در حادثه سرنگونی 
هواپیمای ایلوشــین 20 در آسمان سوریه را به وی تسلیت 

گفت.رئیس جمهور سوریه در این پیام ضمن اعام همدردی 
با مردم روسیه و خانواده های 1۵ نظامی کشته شده، تأکید 
کرد که رژیم صهیونیستی مقصر و مسبب اصلی آسیب دیدن 

و سقوط هواپیمای روس بر فراز آسمان لاذقیه بوده است.
وی بــا بیان اینکه رژیم صهیونیســتی همــواره برای 
دستیابی به »اهداف شوم« خود و انجام تجاوزات در منطقه، 
به »زشت ترین وسیله ها« متوسل می شود، تاکید کرد: »ما 
مطمئنیم که چنین اقداماتی، به تداوم مبارزه شــما و ما با 

تروریسم، لطمه نمی زند.«
واکنش رژیم صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیســتی به نتیجه تحقیقات روسیه 
درباره ســقوط هواپیمای ایلوشین-20 واکنش نشان داد و 
آن را رد کرد. در بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی آمده است، 

این موضوع را که جنگنده های اسرائیلی از هواپیمای روسی 
به عنوان سپر استفاده کرده اند، قبول ندارد.بیانیه فوق راجع 
به تحویل اس-300 به سوریه نیز اینگونه واکنش نشان داد 
که روسیه طرف های غیرمسئولی را به ساح پیشرفته مجهز 
کرده اســت!در این ارتباط، یک تحلیلگر کانال 10 شــبکه 
تلویزیونی رژیم صهیونیستی نیز گفت، تحویل اس-300 به 
سوریه، برای اسرائیل یک تحول بسیار منفی است.کارشناسان 
مستقل نیز معتقد هستند، این اتفاق برای رژیم صهیونیستی 
و حتی برای آمریکا، بسیار فاجعه بار خواهد بود و از هم اکنون 
می توان گفت که صهیونیست ها برای همیشه به یک قدرت 

نظامی درجه چندم در منطقه تبدیل می شوند.
سایر رویدادها

* گروه موســوم به دیده بان حقوق بشــر سوریه اعام 
کرد، جنگنده های متعلق به ائتــاف آمریکایی ضدداعش 
طی چهارســال گذشــته، بیش از 3000 غیرنظامی را در 

سوریه کشته اند. 
* »شیخ نعیم قاسم« معاون دبیرکل حزب الله لبنان اعام 
کرد، تروریســت ها و حامیان آنها در جنگ سوریه، شکست 

مفتضحانه ای را متحمل شده اند.
* روزنامه انگلیسی »آی نیوز« در سرمقاله خود نوشت، 
بشار اسد در آستانه پیروزی در جنگ علیه گروه های مسلح 

است.

شمار علما و مبلغان دینی زندانی در عربستان از 60 نفر گذشت
ســی  ر بر  
وضعیت زندانیان 
سیاسی عربستان 
به  که  کسانی  و 
اظهارنظر  خاطر 
کشــور  این  در 
سرکوب می شوند 
نشــان می دهد 
و  علما  تعــداد 

کوتاه از سراسر جهان

ایندیپندنت هم هشدار داد

یمن فقط 2 ماه غذا دارد، مرگ در کمین کودکان یمنی


